
Člověk a vesmír 

V současné době se učí žáci 5. ročníků v Přírodovědě o vesmíru, planetách, jak vznikla naše 

planeta Země, co je to energie, atd. Na pozvání Mgr. A Liškové zavítal mezi žáky p. učitel V. 

Ulrych, který s nimi aktivně pracoval ve dvouhodinovém bloku zaměřeném na tato témata. 

Zprvu žáci očekávali nějakou besedu, ale ejhle. Pan učitel je aktivně zapojil  do výkladu, žáci 

společně s ním demonstrovali praktické ukázky a byli nadšeni tím, koho pan učitel vyvolá a 

vybere na praktickou ukázku. Nejvíce legrace si užili při pokusu výroby elektrické energie 

s ebonitovou tyčí a liščím ohonem. Jednoduchý pokus, který se prováděl i za našich školních 

let, a přesto žáky úplně nadchl a vyvolal v nich vlny smíchu při jeho demonstraci. 

Svůj program doplnil p. učitel prezentací jednotlivých planet a s nimi spojené zajímavé údaje. 

V našem životě jsou učitelé, na které asi nikdy nezapomeneme. Jejich laskavý, kantorský 

přístup k nám, jako žákům, společně prožité chvíle ve školních lavicích a hlavně 

nezapomenutelné zážitky na školních výletech. I ta protivná fyzika, která nás, jako děvčata 

nikdy moc nebavila, díky přístupu pana učitele V. Ulrycha, nás začala trochu zajímat. Na 

takového pana učitele nelze zapomenout nikdy v životě. Byl a je to pro nás některé, které 

učil, Pan učitel. Za svojí dlouholetou pedagogickou činnost byl oceněn v nedávné době 

hejtmanem Karlovarského kraje.  

Děkujeme p. učiteli Ulrychovi za jeho návštěvu v naší škole a věříme, že mezi nás opět zavítá 

a rozšíří naše obzory vědění zajímavým výkladem. 

Přejeme mu hodně zdraví, optimismu a humoru, který z něho září na dálku. Svojí energii a 

vitalitu může rozdávat na potkání. 

                                                                    Mgr. A. Lišková, J. Váňová, Bc. M. Cerhová 

 

  



 

 

 

 

 

 

 


